40, Inciso XI da Lei nº 8.666/93 e item 3.1 da avença,firmam o presente ADITIVO, nos termos da cláusula e condições a seguir delineadas:
1. Cláusula Primeira – Do reajuste/revisão dos preços. Acordam as partes, em decorrênciado reajuste/revisão dos preços por conta do aumento dos custos proveniente de convenção coletiva de trabalho2025, cujo o valor inicial do contrato passará de R$ 503.003,64 (quinhentos e três mil, três reais e sessentae quatro centavos) para R$ 539.591,76 (quinhentos e trinta e nove mil, quinhentos e noventa e um reaise setenta e seis centavos), resultando em retroativo a ser pago, relativo aos meses de janeiro a dezembro de2025, cuja quantia equivale a R$ 10.201,32 (dez mil, duzentos e um reais e trinta e dois centavos).
Parágrafo único. A importância decorrente do acréscimo de itens/serviços em R$ 10.201,32(dez mil, duzentos e um reais e trinta e dois centavos), equivale a 7,62% do valor inicial do contrato.
Permanecem em vigor todas as demais cláusulas e obrigações não alteradas por esteinstrumento. E, por estarem justos e contratados, firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor para todosos efeitos.